potest alter Sacerdos unctiones reliquas prosequi; in quo, licet dividatur ministerium, adhuc validè et licitè conficitur Sacramentum. Ita expressè S. Thomas in 4, *Sentent. dist. 23. qu. 1. artic. 1. quæsiuncula 2, ad 3. Dicendum*, quod, *quamvis in Eucharistia, si post consecrationem Panis moriatur Sacerdos, alijs Sacerdos possit ad consecrationem Vini incipere, ubi ille dimisit, vel etiam incipere a capite super aliam materiam; tamen in Extrema Unctione non potest a capite incipere, sed debet semper procedere, quia unctionis bis in eadem parte facta tantum valet, ac si consecraretur bis eadem Hostia, quod nullo modo faciendum est*: Ita etiam Durandus ibi quæst. 1., Petrus de Palude quæst. 2. in fine, Sotus qu. 1. a. 1. §. Aliud tamen, Suarez tom. 4. in 3. part. disput. 43. sect. 2. num. 4. et 5., asserens, esse coimunem sententiam; Toletus lib. 7. c. 2. n. 3., Lud. Meratius tom. 3. de Sacram. disp. 10., de Extrema Unct. sect. 1. n. 4., atque ita fieri statuisse Ecclesiam, scribit Platelius cap. 3. num. 471. tom. 7., ubi forte nomine statuti Ecclesiæ, intelligit generalem consuetudinem. Posse etiam modo dicto dividi unctiones inter duos Sacerdotes qb instans periculum vitæ infirmi, ut sic citius ungatur, non pauci Theologi admittunt, Toletus, Meratius, Suarez n. 8. alios citans; in quo casu, Sacramentum esse validum pro certo affirmat: *Quicq; ait, unitas personæ ministrantis non est essentialis;* negat vero extraneccitatatem licitè fieri, quia contra usum Ecclesiæ. Concordat Cardinalis de Lauræa in 4. sentent. tom. 3. disp. 11. art. 9. num. 114., cui Nos etiam adhæsimus in citato Tractatu de Syndodo Diocesana lib. 7. cap. 19. num. 5.

Resolutio in Causa Ulyssiponensi
Congregatio Rituum resolutum, Consecrationem Ecclesiæ ab uno Episcopo inchoatam, si ex aliqua causa non perficiatur ex improviso causa, debere ab alio Episcopo denuò inchoari et perfici. Resolutio edita est in causa Ulyssipponensi die stratur. 12. Aprilis 1614., ex qua intulit Episcopus Pax Jordanus

*Jordanus tom. 1. Lucubrat. lib. 5. tit. 9. num. 7., unum et solum Episcopum debere totam consecrationem perficere. Resolutio, de qua mox sermo habitus est, refertur a Barbosa in Collect. decis. Apostolic. verb. Consecratio. At idem Barbosa alibi, part. videlicet 2. *Juris Ecclesiastici lib. 2. cap. 2. num. 52.*, factum narrat, cuius occasione declaratio emanavit. En ejus verba : *Cum in Diocesi Ulyssiponensi quidam Suffraganeus Archiepiscopi, de ejus ordine et mandato, Ecclesiam quamdam consecrare incæperit cum omnibus Cæremoniis descriptis in Pontificali Romano, et circa medium consecrationis improviso accidenti correptus ipse Episcopus deficerit, et Ecclesiæ Consecrationem perficere non potuerit : pro parte ipsius Archiepiscopi a S. Rituum Congregatione quæsitus fuit, an ab alio Archiepiscopo Ecclesias prædictæ inœpta Consecratio continuanda sit, vel potius de novo inchoanda?* Quæ quidem S. Congregatio commisit prius hujusmodi articuli examinationem Illustrissimo D. Cardinali Bellarmino : qui in alia Congregatione sententiam suam declaravit, posse utroque modo sine scrupulo fieri, nempe, vel de novo inchoare a principio, vel ipsam coeptam continuare, et perficere : sed melius sibi videri, ut de novo ab alio Episcopo inchoaretur etc. Et prosequitur narrando, quod sub die 12. Aprilis proposito dubio in Congregatione ordinaria, S. Congregatio censuit, iterum totam Ecclesiam a principio consecrandam, quia credebatur Episcopus defecisse antequam ullam Crucem inungeret.*

§. 17. Censuit ergo Cardinalis Bellarminus, Consecrationis partem ab Episcopo deficiente factam, posse sine scrupulo continuari cum ea, quam secundus prosequeretur Episcopus. Addidit deinde, fore melius, si Consecratio de novo ab alio Episcopo inchoaretur, prout etiam Congregatio censuit : non quia timuerint, multiplicitatē Ministri obfuturam valori Consecrationis, sed quia in casu proposito notabilissima intercedebat temporis interruptio ; erat

enim expectanda Congregationis responsio , quæ nonnisi post aliquot menses ad Archiepiscopum Ulysipponensem poterat pervenire. Concurrente pridem autem notabili temporis intercapedine , partes consecratio factæ nedum a duobus Episc., sed etiam ab uno et eodem ; coalescere non possunt in tæ non unam et integrum Consecrat. , idque facit , ut possunt Consecratio fieri debeat perinde ac si numquam cum extremitatis , admittunt, plures Ministros, concurrente legitima intercedat causa , posse inungere infirmum Oleo infirmo- temporis rum : quemadmodum videri potest apud Ludo- interval- vicum Meratum tom. 3. de *Sacramentis disput.* Jum , in 10. de *Extrema Unctione num. 8.*, nec non con- unam et cordant alii , qui admittunt , dedicationem Ec- integrum consecra- clesiarum fieri posse a pluribus Episcopis , quem- tionem admodum legi potest apud Pasqualigum *de Sa-* coalescere *crificio novæ Legis quest.* 514. num. 9.

Quid in §. 18. Quod si queratur , qua de causa , No- causa sue. bis annuentibus , decem priores Cruces fuerunt in Consecratione Ecclesiæ Sancti Apollinaris be- Pontifex nectæ et consecratæ a Cardinale Episcopo in dedi. Comministro , et ultimæ duæ a Nobis ; ingenuè catione respondebimus , de nostrorum genuum stabili- Templi. tate timuisse in toties repetito ascensu et de- S. Apolli. scensu per scalas , etsi tali nunquam timore fue- naris, non rimus correpti , dum in viridi ætate constituti omnes so- Jus Cruces Ecclesiæ in Dicœksi et Civitate Bononiensi con- benedixe. secravimus , quas semper soli peregrimus. Sed rit et con- quæ in una ætate sunt , in alia fieri non pos- sicut. En tibi , Dilecte Fili , tota rei series , post quam tibi tuisque Confratribus Apostolicam Be- nedictionem impertimur.

Dat. 16. Datum Rômæ apud Sanctam Mariam Majorem Novembr. rem die 16. Novembbris 1748. Pontificatus No- 1748. Pon- stri Anno Nonio. tif. an. IX.

LETTERA CIRCOLARE

Della Sagra Congregazione della Disciplina, diretta a' Superiori Regolari d'Italia, e dell'Isole Adjacenti, sopra il dubio; se li Confessori Regolari, non Curati, siano obbligati ad intervenire alla Conferenza dei Casi Morali, ordinata dalli Vescovi nelle loro Diocesi?

*A*LTRE volte è stata esaminata nelle Sagre Occasioni Congregazioni l'Istanza di alcuni Vescovi, di alla dispotere astringere i Confessori Regolari, non Curati, a dovere intervenire nella Conferenza de' Casi Morali, da detti Vescovi in certi giorni della Settimana destinatu; e varie furono le Risoluzioni, secondo la diversità de i Casi, i quali nelle medesime furono proposti. Essendosi poi conosciuto il pregiudizio, che recava all'Osservanza della Disciplina Regolare il dovere assistere alla detta Conferenza in quel tempo, in cui dovevano i Regolari adempire i di loro Offici Claustrali, e l'abuso, che si era introdotto tra i Confessori sudetti, i quali col pretesto di dovere assistere alla detta Conferenza, non volevano indi intervenire all'altra stabilita dalla sa. me. di Clemente VIII., e dalle loro Costituzioni dentro i Chiostri; per potersi in tanto dare l'opportuno rimedio a questi inconvenienti, molti Procuratori Generali, specialmente quello de i Minori Conventuali, hanno stimato cosa necessaria il dover far ricorso in questa S. C. della Disciplina, per poterne sentire la finale risoluzione, colla quale si potessero in avvenire togliere tutti i contrasti. Riferilasi perciò questa Causa in essa S. C. dall'Eminentissimo Signor Cardinal Gu-

anno expectando Congregationalis responsio, quæ
summa post aliquot menses ad Archiepiscopum
et episcopatum poterat pervenire. Concurrente
anno octubri temporis intercapidine, partes
Camer. facte notam a duobus Episc., sed etiam
in uno et eadem, coalescere non possunt in
unum et integrum Consecrat., idque facit, ut
tempore sacerdoti debent periude ac si numquam
fuerint: uti docent auctores ipsi, qu
auctoribus plures Ministros, concurrente legitimi
tempore, per insigne iufernum Oleo iufi-
mationem: quod quoniam videri potest apud Iude
Hebreos 10. 3. de Sacramentis dispu-
tatione 10. de Letras Uactione num. 8., nec non con-
sentientia eius, qui adiunxit, dedicationem E-
cclesiæ sacerdotum sicut posse a pluribus Episcopis, quen-
dam annuum legi potest apud Pasqualigum de S.
et ecclesiæ uite Legi quest. 514. num. 9.

Si ergo quæsi si queratur, qua de causa, No-
tum est, ut de missis, deinceps priores Cruces fuerun-
tum in Consecratione Ecclesie Sancti Apollinaris B.
Petrus menistr et consecrata a Cardinale Episco-
po, et Coadjutor, et ultime duce a Nobis; inge-
nitus suspicimus, de nostrorum genuum stan-
dardum, utrumque in toties repetito ascensu et
descensu per scalas, etsi tali nunquam timor-
tum est, rarus excepti, dum in viridi astate cor-
respondit Ecclesia in Diocesi et Civitate Bononiensi
accrescit. quas semper sole peregi-
tus que in una astate sunt, in alia fieri
sunt. En tibi, Dilecte Fili, tota rei suae
quam tibi tuisque Confratribus Apostoli
adfectionem impertimur.